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Budowa chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Mnichu wraz z miejscami postojowymi, Modernizacja
boisk sportowych oraz infrastruktury sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zaborzu oraz
Szkole Podstawowej w Mnichu oraz Adaptacja budynku byłej cukrowni przy ul. Cieszyńskiej w Chybiu na
Gminny Ośrodek Kultury – te trzy projekty z Gminy Chybie dostały łącznie niemal 10 milionów zł z
Funduszu Polski Ład.

źródło: Michał Kajstura, Krzysztof Puzik, "Z dziejów gminy Chybie: Cukrownia Chybie w fotografii", Chybie 2011.

30.05.2022 zostały ogłoszone wyniki drugiej edycji Programu Inwestycji Strategicznych (Pisaliśmy: Miliony rozdane. Do kogo trafi
najwięcej?). Tegoroczna edycja przewidywała złożenie wniosków na dofinansowanie maksymalnie trzech inicjatyw – w Chybiu udało
się ustrzelić dofinansowanie na wszystkie trzy.

1. Modernizacja boisk sportowych oraz infrastruktury sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Zaborzu oraz
Szkole Podstawowej w Mnichu

Koszt: 2.614.000,00 zł (dofinansowanie 2.352.600,00 zł)

- Modernizacji zostaną poddane boiska sportowe wraz z towarzyszącą infrastrukturą sportową. Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
w Zaborzu zostanie przebudowana nawierzchnia boiska sportowego wraz wykonaniem odwodnienia, przebudowane zostaną
piłkochwyty oraz powstanie strefa streetworkout. W Mnichu przeprowadzone zostaną roboty związane z przebudową nawierzchni
boiska sportowego wraz wykonaniem odwodnienia, przebudowane zostaną piłkochwyty, wybudowana zostanie bieżnia
lekkoatletyczna oraz skocznia do skoków w dal. Otoczenie zostanie doposażone w elementy małej architektury - ławki, oświetlenie,
kosze. Dodatkowo w pobliżu wybudowanych obiektów powstaną parkingi, które zabezpieczą miejsca dla osób, które będą
wykorzystywać rozbudowaną bazę sportową – czytamy opis prac na stronie gminnej. 

2. Budowa chodnika przy ulicy Wojska Polskiego w Mnichu wraz z miejscami postojowymi

Koszt: 2.300.000,00 zł (dofinansowanie 2.185.000,00 zł);

- W ramach tego zadania powstanie chodnik dla pieszych wraz z przebudową zjazdów w ciągu chodnika o długości ok. 700m,
wykonana zostanie zatoka parkingowa wraz z miejscami postojowymi. Modernizacja ciągu ruchu pieszego jest inwestycją, która
realnie wpłynie na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców gminy oraz użytkowników drogi. Obecnie w danej lokalizacji
brak chodnika powoduje niebezpieczeństwo w szczególności grupy pieszych. Warto podkreślić, że z drogi korzystają w dużej mierze
dzieci uczęszczające do pobliskich placówek oświatowych (szkoła i przedszkole) oraz użytkownicy pobliskiego Centrum Sportowo-
Rekreacyjnego – można dowiedzieć się na oficjalnej stronie gminy.

3. Adaptacja budynku byłej cukrowni przy ul. Cieszyńskiej w Chybiu na Gminny Ośrodek Kultury

Koszt: 7.779.932,60 zł (dofinansowanie 4.900.000,00 zł Polski Ład, RPO WSL 2014-2020:  2.879.932,60 zł).

Dofinansowanie zostanie przeznaczone również na realizację drugiego etapu adaptacji budynku byłej cukrowni przy ul. Cieszyńskiej.
Jak podkreślają urzędnicy, stworzenie odpowiedniego zaplecza stworzy warunki do podejmowania dodatkowych inicjatyw, co z kolei
przełoży się na zwiększanie integracji społecznej wśród mieszkańców. Infrastruktura będzie stanowiła bazę dla różnych przedsięwzięć
i zapewni odpowiednie miejsce organizacji wydarzeń, projektów artystycznych i kulturalnych - w ramach już prowadzonej działalności
GOK oraz do uruchomienia dodatkowych zajęć i organizacji różnego typu aktywności dla mieszkańców. Uzyskanie dodatkowych
środków w ramach funduszu Polski Ład przyczyni się do uruchomienia nowoczesnego centrum kultury wyposażonego
w najnowocześniejsze rozwiązania.

- Inwestycje, na które gmina otrzymała dofinansowanie, będą milowym krokiem w procesie tworzenia warunków sportowych,
kulturowych i zapewaniających bezpieczeństwo na miarę XXI wieku. Będzie to też z pewnością jedna z najwyższych kwot
dofinansowania inwestycji w historii naszej Gminy. Zadania wpiszą się w realizowany plan wieloobszarowej poprawy warunków życia
mieszkańców gminy – czytamy na stronie Gminy Chybie.
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